
 

Delibera della Giunta Regionale n. 381 del 31/07/2012

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 4 Osservatorio del mercato del lavoro e dell'occupaz., emigrazione ed

immigra

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA CAPITOLI DELLA MEDESIMA UNITA'

PREVISIONALE DI BASE (UPB 3.13.115) DEL BILANCIO 2012 - ESERCIZIO

FINANZIARIO 2012 AI SENSI DELL'ART. 29, COMMA 9, LETTERA B), DELLA L.R.

30/04/2002 N. 7 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Agosto 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
Premesso 
 

a. la Regione Campania nell’esercizio delle sue funzioni ha il compito di coordinamento e 
promozione delle politiche attive del lavoro; 

b. tra le attività istituzionali di cui è investito il settore ORMEL vi è quella di promuovere 
azioni atte a delineare soluzioni efficaci ed efficienti alle problematiche del mercato del 
lavoro, riconducibili all’individuazione di politiche del lavoro sul territorio della Regione 
Campania; 

c . nell’attuazione dei suddetti compiti, il Settore ORMEL ha intrapreso ed intende 
ulteriormente intraprendere azioni integrate interistituzionali, con tutti quegli organismi ed 
enti, nazionali ed internazionali, sia pubblici che privati, ad alta specializzazione, operanti 
nel Settore delle tematiche del lavoro; 

d. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14 febbraio 2012,  ha 
approvato i l bilanc io gestionale 2012, ai sens i dell’art. 21 della L.R. 30 
aprile 2002 n. 7; 

e. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 156 del 28/02/2012, ha fissato 
l’obiettivo programmatico della regione Campania per l’anno 2012 sia per quanto 
riguarda gli impegni che per quanto riguarda i pagamenti; 

f. che con DGR n. 321 del 03/07/2012 è stato rideterminato, per l’anno 2012,  l’obiettivo 
programmatico di spesa assegnato alle Aree Generali di Coordinamento; 

 
Rilevato 
 

a. che nel c itato bilanc io gestionale alla UPB 3.13.115 denominata 
“POLITICHE DEL LAVORO”, r ientrante nella competenza operativa 
dell’A.G.C. n. 17 - Settore  n. 04,  i l capitolo di spesa n. 5502, denominato 
“OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (L.R.16/3/1986 N.10)”, 
non presenta alcuna somma iscritta alla competenza; 

b. che nel  Bilancio Gestionale 2012 non  sono s tate prev is te r isorse 
speci fiche per l’attuazione dei compiti che il Settore ORMEL ha intrapreso ed intende 
ulteriormente intraprendere per la realizzazione delle  azioni integrate interistituzionali, 
con tutti quegli organismi ed enti, nazionali ed internazionali, sia pubblici che privati, ad 
alta specializzazione, operanti nel Settore delle tematiche del lavoro; 

 
 
Constatato 
 

a. che nella UPB 3.13.115 il capitolo di spesa n. 5816 denominato “FONDO 
REGIONALE DELLE CRISI OCCUPAZIONALI E DEI PROCESSI DI 
SVILUPPO (ART. 37 L.R. N. 1 DEL 27 GENNAIO 2012) – QUOTA LIBERA , 
presenta iscr itta alla competenza e alla cassa del Bilancio 2012 la somma 
di Euro 1.000.000,00; 

b. che il capitolo di spesa n. 5502 è deputato  a l f inanziamento e  gestione 
dei progetti f inalizzati alla realizzazione di  azioni integrate interistituzionali, con tutti 
quegli organismi ed enti, nazionali ed internazionali, sia pubblici che privati, ad alta 
specializzazione, operanti nel Settore delle tematiche del lavoro; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Agosto 2012



 

 

 
 

 
c . che I capitoli n. 5816 e 5502, appartengono alla stessa UPB 3.13.115 

denominata “POLITCHE DEL LAVORO”; 
d. che per far fronte alle immediate esigenze finanziarie, per le attività 

istituzionali di cui è investito il settore ORMEL occorre incrementare lo 
stanziamento di competenza del capitolo di spesa n. 5502 (UPB 3.13.115); 

 
Rilevato altresì  
  che La Giunta Regionale ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 
7/2002, è autorizzata ad effettuare variazioni compensative, in termini di 
competenza e/o di cassa, tra i capitoli della medesima unità prev is ionale di 
base; 
 
Ritenuto 
 
  che per quanto sopra esposto, s i possa provvedere alla variazione 
compensativa fra i due capitoli della stessa UPB, iscr ivendo al la competenza e 
alla cassa del capitolo di  spesa n. 5502 la somma di Euro 30.000,00 proveniente 
dalla competenza e cassa del capitolo di spesa n. 5816 della medesime UPB 
3.13.115 Bilancio 2012, Esercizio Finanziario 2012; 
  
Vista  La L.R. n. 7/2002 
Vista  La L.R. n. 1/2012 
Vista         La delibera di G.R. n. 24/2012 
Vista         La delibera di G.R. n.156/2012 
Vista  La del ibera di G.R. n. 321/2012 
 
Propongono e la Giunta, in conformità a voto unanime 
 
                                                  DELIBERA 
 
 Per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui s i 
intendono integralmente e fedelmente riportate: 
 
    1. di  autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 
7/2002, una variazione compensativa in termini di competenza e cassa, al 
bilanc io gestionale 2012, esercizio finanziario 2012, afferente i capitoli di spesa 
di seguito r iportati, appartenenti alla medes ima Unità Prev isionale di Base (UPB 
3.13.115): 
 
 1. a) capito lo di spesa n. 5502 (UPB 3.13.115) avente la seguente 
denominazione” OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO 
(L.R.16/3/1986 N.10)”; 
 -  aumento dello stanziamento di competenza e di cassa per Euro 
30.000,00; 
 
 1. b) capito lo di spesa n. 5816 (UPB 3.13.115) avente la seguente 
denominazione “FONDO REGIONALE DELLE CRISI OCCUPAZIONALI E DEI 
PROCESSI DI SVILUPPO (ART. 37 L.R. N. 1 DEL 27 GENNAIO 2012) – QUOTA 
LIBERA”;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Agosto 2012



 

 

 
 

 -  r iduzione dello stanziamento di competenza e di cassa per Euro 
30.000,00; 
 
 
2. di Inv iare il presente provvedimento ad intervenuta esecutiv i tà alle 
AA.GG.CC. Bilancio, Ragionerai e Tributi , Istruzione, Educazione, Formazione 
Professionale, Polit iche Giovanili e del Forum Regionale della Gioventù – 
Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro (Ormel), nonché Area Generale 
di Coordinamento Gabinetto del Presidente, ai Settor i proponenti, al settore 
Stampa, Documentazione, Informazione e Bollett ino Uffic iale per la 
pubblicazione sul BURC, ed al Tesoriere Regionale. 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Agosto 2012


	BURC n. 48 del  6 Agosto 2012

